

ANALISA HARGA SATUAN PEKERJAAN
STANDAR NASIONAL INDONESIA (SNI) T.A 2023

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Volume Rencana	Total Volume
7.1.1.1. Pemasangan 1 m² Paving Block (blok Beton) Natural tebal 6 cm f'c 20 Mpa						
A	Tenaga					
	1. Pekerja	L.01	OH	0,2500	137.300,00	34.325,00
	2. Tukang Batu	L.02	OH	0,2500	153.700,00	38.425,00
	3. Kepala Tukang	L.03	OH	0,0250	179.200,00	4.480,00
	4. Mandor	L.04	OH	0,0083	156.600,00	1.299,78
					Jumlah Harga Tenaga	78.529,78
B	Bahan					
	1. Paving Block 6 cm		m ²	1,010	62.500,00	63.125,00
	2. Pasir pasang		m ³	0,080	150.000,00	12.000,00
					Jumlah Harga Bahan	75.125,00
C	Peralatan					
					Jumlah Harga Alat	
D	Jumlah (A+B+C)					153.654,78
E	Overhead Asuransi lain-lain			8,00%	12.292,38	12.292,38
F	Jumlah (D+E)				Total Harga	165.947,16
7.1.2.1.1 Pemasangan 1 m' Kanstin						
A	Tenaga					
	1. Pekerja	L.01	OH	0,0333	137.300,00	4.572,09
	2. Tukang Batu	L.02	OH	0,0167	153.700,00	2.566,79
	3. Mandor	L.04	OH	0,0017	156.600,00	266,22
					Jumlah Harga Tenaga	7.405,10
B	Bahan					
	1. Kanstin Beton		bh	2,500	23.000,00	57.500,00
	2. Semen porland		Zak	0,032	63.000,00	2.024,51
	3. Pasir Beton		m ³	0,0072	150.000,00	1.083,66
					Jumlah Harga Bahan	60.608,17
C	Peralatan					
					Jumlah Harga Alat	
D	Jumlah (A+B+C)					68.013,27
E	Overhead Asuransi lain-lain			8,0%	5.441,06	5.441,06
F	Jumlah (D+E)				Total Harga	73.454,33
1.3.2.2. 1m3 Timbunan dan Pemadatan Sirtu						
A	Tenaga					
	1. Pekerja	L.01	OH	0,250	137.300,00	34.325,00
	2. Mandor	L.04	OH	0,0130	156.600,00	2.035,80
					Jumlah Harga Tenaga	36.360,80
B	Bahan					
	1. Sirtu		m3	1,200	50.000,00	60.000,00
					Jumlah Harga Bahan	60.000,00
C	Peralatan					
					Jumlah Harga Alat	
D	Jumlah (A+B+C)					96.360,80
E	Overhead Asuransi lain-lain			8,0%	7.708,86	7.708,86
F	Jumlah (D+E)				Total Harga	104.069,66

Kelurahan	: Tiroang	TAKE OF SHEET	1,00
Kecamatan	: Tiroang		VOLUME
Kabupaten	: Pinrang		58,69 m ²

Sub Pekerjaan : Pekerjaan TimbunanTanah							
I.	Panjang	L	T		Luas	Volume	Sketsa :
					L = PxlxT)		
	m	m	m		m ²		
	a	b	d		e		
A1.	3,70	3,10	0,15		1,72	1,72	
	32,90	8,80	0,15		43,43	43,43	
	6,87	1,00	0,15		1,03	1,03	
Total Volume Timbunan :						46,18	

B.	Sub Pekerjaan : Pemasangan Paving Block						Sketsa :
	Panjang	L	T	Luas		Volume	
				(a+b)/2*T	L = (PxL)		
				m	m		
a	b	e		f	g		
B1.	Pekerjaan : Pekerjaan Pemasangan 1m ² Paving Block segi 6 Natural						
	3,70	3,10			11,47	11,47	
	32,90	8,80			289,52	289,52	
	6,87	1,20			8,24	8,24	
b2.	a	b	T	Luas		Volume	
	(a+b)/2*T	L = (PxL)					
	4,45	10,15	5,30	38,69		38,69	
	5,92	11,55	5,30	46,30		46,30	
Total Volume Pasangan Paving Block						394,22	
B3.	Pekerjaan : Pekerjaan Pemasangan Kanstin						
	P1	P2	p3	p4	P1+P2+P3+P4)	Volume	
	m	m	m	m	m	m	
	7,70	7,720	9,00	34,27	58,692	58,69	
Total Volume Pasangan Kanstin Beton						58,69	